

President Toomas Hendrik Ilves külastas täna Eesti e-riigi arengus olulist rolli omavat teadus- ja arendusettevõtet Cybernetica, kus tutvus navigatsiooni-, side- ja seiresüsteemide ning riigi e-lahenduste arendustööga.

„Mul on hea meel tõdeda, et meil on ettevõtte, kelle eesmärgiks on pakkuda maailmatasemel teenuseid ja tooteid. Edukad eksporditehingud, koostöö USA kaitseministeeriumi allasutusega DARPA ning Eestis edukalt rakendunud X-tee on ilmselgelt edukuse märgiks,“ ütles president Ilves.

President Ilves väärtustab kõrgelt Eesti e-riiki ning vajadust teadmispõhist majandust edendada.

Eesti riigipea on oma tegevusega toetanud nii NATO küberkaitse kompetentsikeskuse avamist Tallinnas kui ka tunnustanud ekspordivõimelisi infotehnoloogia ja teadusettevõtteid.

President Ilvese initsiatiivil arutati tänasel kohtumisel ka Euroopa Liidu e-tervishoiu alaste lahenduste tulevikku. President Ilves, kes juhib Euroopa Liidu e-tervise tulevikku kujundavat kõrgetasemelist nõuandjate töörühma, peab oluliseks, et e-tervise vallas loodaks Euroopa Liidus ühised teenused, mis tagaksid terviseandmete võimalikult standardse käsitlemise erinevates riikides. „Eesti X-tee ja Eesti kogemused tervishoius näitavad selgelt – turvalised lahendused e-tervises on võimalikud. Ühe riigi kogemuselt tuleb meil nüüd liikuda kogu Euroopa Liidu tasandile,“ lisas president Ilves.

President Ilvesega kohtusid Cybernetica juhatuse esimees Ülo Jaaksoo, infoturbesüsteemide osakonna juhataja Monika Oit, navigatsioonisüsteemide osakonna juhataja Aivar Usk, teadusdirektor ja infoturbeinstituudi direktor Peeter Laud, seiresüsteemide osakonna juhataja Rein Haavel, arendusjuht Arne Ansper ning teadur Dan Bogdanov.

Cybernetica teadusdirektor Peeter Laud pälvis 2011. aastal ka Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu noore teadlase preemia.

Cybernetica AS on rahvusvaheliselt evalveeritud eraõiguslik teadus- ja arendusettevõte, originaalsete elektroonikaseadmete tootja ning IKT süsteemide integraator, kelle rohkem kui 80 töötaja hulgas on kaheksa doktorit ja kaheksa doktoranti. Cybernetica on täitnud olulist rolli e-hääletuse, ID-kaardi, X-tee, ePolitsei, eTolli jt avaliku sektori süsteemide loomisel. Cybernetica käibest moodustas 2011. aastal 35% eksport Euroopa Liitu, Hiinasse, Kanadasse, Malaisiasse, Singapuri ja teistesse riikidesse.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229